care.  Ob  evitandas  vero  seecularium    frequentias  b  araen. 
liberum  sit  vobis  oratoria  et  coemeteria  in  curiis 

vestris  construere,et  inipsis  vobiset  familiis  vestris 
divina  offieia  et  sepulturam,  cum  necesse  fnerit, 

celebrare.  Concedimus  etiam  vobis  auctoritate  apo- 
stolica  ut  chrisma  et  oleum  sanctum,  seu  sacros 
ordines,  sive  consecrationem  abbatis  aut  ecclesia- 

rum,  aquo  libuerit  episcopo  recipiatis  (27) :  nullus- 
que  a  vobis  seu  pro  abbate  deducendo  ad  sedem, 

sive  pro  quibuslibet  aliis  ecclesiaslicis  sacramentis, 
5ub  obtentu  consuetudinis,  aut  quolibet  alio  modo 
quidquam  audeat  postulare.  Si  quis  autem  contra 
aeec  venire  tentaverit,  portionem  cum  Giesi  se 

loverit  habiturum,  cujus  factum  exactione  turpis 
uunerisimitatur.Licealetiamabbativestrocoronas 

dericorura  seu  altaris  linteamina,  sive  indumenta  q  genii  papae  III  anno  ui. 

S.    PETKUS,    S. 

FAC   MECUM,    DOMINE,    SIGNUM   JN   BONUM. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus. 

Ego  Hugo  presb.  card.  tit.  in   Lucina. 
Ego  Oddodiaconuscard.  Sancti  Georgiiad  Velum 

Aureum. 

Ego  Joannes  Paparo  diacon.  card.  S.  Adriani. 
Ego  Jacintus  diacon.  cardinalis  Sanctae  Mariae  in 

Cosmedin. 

Datum  Altissiodori  per  manum  Guidonis  sanctee 
Romanae  Ecclesiaediaconi  cardinalis  et  cancellarii, 

viii  Idus  Septembris,  indictione  x,  Incarnationis 

Dominicae  anno  1147,  pontificatus  vero  domni  Eu- 

.acerdotalia  benedicere  et  consecrare,  malefactores 

juoque  vestros  et  raptores  fas  sit  vobis  anathema- 
izare,    et  in  ecclesiis  vel  parochiis,  sive  in   om- 
libus  prorsus  locis  quibus  ipsi  vel  familiae  ipsorum 
uerint,  sive  ubicunque  rapina  vestra  reteuta  fuerit, 
le  ibidem  celebrentur  divina,  beati  Petri  et  nostra 

'.uctoritatecontradicere,  resipiscentesautem  a  vin- 
1  ulo    excommunicationis  absolvere  ;    sepulturam 
[iioque  ipsius  loci  liberam  esse  decernimus,  ut  eo- 

um  devotioni,   qui  se  illic   sepeliri   rogaverint, 
tiamsi  excommunicati  sint,  quorum  pcenitentiam 
•ropinquietamicieorumproipsissesuscepturos,et 

'atisfactionemcondignamsecundumecclesiasticam 
ensurain  facturos,  pie  promiserint,  nullus  obsistat. 

CCXXIV. 

Privilegium  pro  monasterio  de  Yergua 
(Anno  1147,  Sept.  17.) 

[Oihenartus,  Notitia  utriusque  Vasconice,  101.]